Os débitos tributários decorrentes dos desvios promovidos contra a Recorrente vinham sendo quitados, em parcelas, conforme extrato já apresentado (Doc. 5 da petição protocolizada em 19.06.2009).
6.1. Os saldos devedores dos parcelamentos mencionados já foram objeto de liquidação, no último dia 30 de novembro, com o pagamento de dois DARFS, com valores de R$ 46.980,01 (quarenta e seis mil, novecentos e oitenta reais e um centavo) e R$ 82.988,92 (oitenta e dois mil, novecentos e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos) (Doc. 7 anexo à impugnação). .Os valores foram obtidos pelo sócio da Recorrente, mediante alienação de bem imóvel de sua propriedade.
6.2. A narrativa dos fatos acima não tem o objetivo de tentar eximir a Recorrente

[...]

Os fundamentos legais para a exclusão foram os incisos II e V, do artigo 14, da Lei n° 9.317/1996.
10. As diferenças no recolhimento do Simples, apuradas pelo Sr.Auditor Fiscal, referentes ao exercício de 2005, foram imediatamente pagas pela Recorrente, somando RS 62.755,20 (sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta cinco reais e vinte centavos). (Doc. 6 da petição protocolizada em 19.06.2009)
DO ACÓRDÃO RECORRIDO
11. Não obstante os argumentos sustentados na Manifestação de Inconformidade apresentada contra a exclusão da empresa do Simples, a 4ª Turma da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Belo Horizonte houve por bem julgá-la improcedente, mantendo a exclusão da empresa.

[...]

quitados, em parcelas, conforme extrato já apresentado (Doc. 5 da petição 

protocolizada em 19.06.2009). 

6.1. Os saldos devedores dos parcelamentos mencionados já foram objeto de 

liquidação, no último dia 30 de novembro, com o pagamento de dois DARFS, 

com valores de R$ 46.980,01 (quarenta e seis mil, novecentos e oitenta reais e 

um centavo) e R$ 82.988,92 (oitenta e dois mil, novecentos e oitenta e oito reais 

e noventa e dois centavos) (Doc. 7 anexo à impugnação). .Os valores foram 

obtidos pelo sócio da Recorrente, mediante alienação de bem imóvel de sua 

propriedade. 

6.2. A narrativa dos fatos acima não tem o objetivo de tentar eximir a 

Recorrente de quaisquer de suas responsabilidades para com a Fazenda

[...]

Os fundamentos legais para a exclusão foram os incisos II e V, do 

artigo 14, da Lei n° 9.317/1996. 

10. As diferenças no recolhimento do Simples, apuradas pelo Sr.Auditor Fiscal, 

referentes ao exercício de 2005, foram imediatamente pagas pela Recorrente, 

somando RS 62.755,20 (sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta cinco reais e 

vinte centavos). (Doc. 6 da petição protocolizada em 19.06.2009) 

DO ACÓRDÃO RECORRIDO 

11. Não obstante os argumentos sustentados na Manifestação de 

Inconformidade apresentada contra a exclusão da empresa do Simples, a 4ª 

Turma da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Belo